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borgere, der af en næsten absolut Nødvendig-

hed er bunden til at benytte for en stor Deel

ogsaa denne Tid til Arbeide. Jeg troer, at

man gjør et Jndgreb i deres Arbeidsfrihed, i

deres Arbeidsret, som neppe er forsvarligt, og

som neppe kan komme Lovens For-maal, Reli-

giøsitetens Udbredelse, til.Gode. Jeg for min

Deel agter derfor at stemme mod enhver af
de foreslaaede Forandringer i den os fra det

andet Thing oversendte Lov.
-

Plante: Det er blot et Ord as den sidste
ærede Taler, der foranlediger mig til at frem-
komme med en Bemærkning Naar den ærede

Landsthingsmand siger, at man baade ved den

tidligere Anordning og ogsaa ved Ændrings-

forslagene til nærværende Lovforslag gjør Ind-s
greb i Arbeider-nes Ret, vil jeg gjøre opmærk-

som paa, at det ikke er os, der gjøre det, det

er ikke Lovgivningen, men det er Christendom-

men, det er Christendommens Bud, thi det

hører med til vor Religion; det er Religionens

Bud, at Sabbathen, Søndagen, skal være en

Helligdag og Hviledag. Hvorvidt nu Lov-

givningen kan ansee sig berettiget til at gjøre

nogen Undtagelse herfra, lad det være Lovgiv-

ningens Sag; men for saavidt dette Bud skal
være et Jndgreb i Arbeidernes Ret, da er det

Religionen, da er det Christendommen, derdgjør
det; og lad saa Christendommen selv svare for

sig, den troer jeg ikke skal falde for en saadan

Paastand.
V. Christenfenx Jeg troer, det er en

stor Misforstaaelse (Blume: Det skulde glæde

mig!), der ligger til Grund for de Yttringer,
vi sidst have hørt. Her er kun Tale om nød-

vendigt Arbeide. Jeg troer ikke, at nogen

Religion sorbyder Arbeide, naar det er virke-

lig nødvendigt, og det er det i de Tilfælde, jeg

her har stgtet til; thi den første Betingelse for

Arbeideren er at leve, og det at sikkre sig sit

Livsophold gjennem sit Arbeide , er upaatvivle-

ligt en ligesaa høitstaaende Pligt som den at

overgive sig, til Hvile paa Helligdagene.
Clausen: Jeg skal ikke forsøge paa at

imødegaae den Tankegang, som den ærede Ta-

ler, der nys satte sig, har hentydet til; jeg
veed i Forveien, at det ikke vil føre til noget

Resultat; men jeg skal derimod blot gjøre den

Bemærkning, at naar hansaa stærkt har talt

Arbeidsfrihedens Sag, saa maa man vel erin-

dre, at Arbeidsfrihed ikke blot er Frihed til

Arbeide, men ogsaa Frihed for Arbeide. At

sikkre den haardt trykkede, iAfhængighed stillede,

Borgerelasse en Frihed paa visse Dage, saa-
ledes at den kan komme til at aande friere,
at den kan komme engang ud af den daglige
Trædemølle, er Noget, som det ligesaa fuldt
er i Statens som i Kirkens Interesse at

værne om.

Da Jngen videre begjærede Ordet, gik
man over til Afstemning, hvorved

1) Lovforslagets I l (see Anhang).

vedtoges eenstemmigt med 31 Stemmer.

2) Forslag af Clausen til s 2:

At istedetfor Ordene: -,,0g skal Enhver
— den offentlige Gudstjeneste-O sættes:

-ei heller Noget foretages i Huset, som
er forbundet med udenfor hørlig Støi og

Larm." «
blev ved Navne,opraab, da der ved den

første paa sædvanlig Maade foretagne Afstem-

ning afgaves 18 Stemmer sor og 15 mod

Forslaget, som det as Nedenstaaende vil sees,

vedtaget med 21 Stemmer mod 17.

Ja:

Andersen; Blumez Boserupz Clausenz
Friisz Holstz Jørgensen, A.; Jørgensen, O.

F. C.z Krabbe; Krarnpz« Langez Larsenz
Lundsteenz Moltkez Mortensenz Nyholmz Pe-

tersen, J.z Qvistz Schrollz Schulinz Tillisch.

Nei:

Andræz Borgenz Christener, B.; Chri-
stensen, E.; Christensen, J.; Dreierz Han-
sen, P.; Jørgensen, F.z Jørgensen, P. C.z
Kirckz Knndsenz Leuningz Nielsen, O.; Rør-

gaardz Pedersen, Jensz Sprenfem A.; Thal-
bitzer.

Stemte ikke.

Lemmich ; Unsgaard.

Fraværende:
Bardenflethz Bjerringz Holberg; Johan-

senz Liittichauz Madvig; Rosenkrantzz St-

monyz Tangz Wesselm


